
 

 

 

 

 

НОВОСТИ РАЙОНА 

Глава района с рабочим визитом посетил По-

севнинский завод спецтехники 

 

В рамках рабочей поездки глава Черепанов-

ского района С. Н. Овсянников посетил Посев-

нинский завод спецтехники, где провёл встречу с 

директором предприятия С. А. Хижняковым. 

 
«Потенциал предприятия позволяет занимать-

ся не только производством, но и ремонтом, а 

также обслуживанием пожарных автомобилей, – 

отметил директор Сергей Хижняков. – Кроме то-

го, есть все возможности развивать дополни-

тельные направления в сфере сельскохозяйст-

венной и коммунальной техники». 

После обзорной экскурсии по производствен-

ным площадям завода состоялось совещание, на 

котором глава района Сергей Николаевич обсу-

дил с руководством перспективы развития пред-

приятия. Обсуждался кадровый вопрос, потенци-

альные мощности завода, а также возможности 

расширения направлений производства. 

         На сегодняшний день на предприятии 

трудится 88 человек, до конца года планируется 

увеличить штат сотрудников до 140. В производ-

стве находится 23 единицы техники (из 27) по 

ликвидации пожаров и ЧС.  К концу второго 

квартала текущего года необходимый объём ра-

бот будет выполнен. 

*** 

В Доме детского творчества прошёл район-

ный этап областного конкурса по строевой 

подготовке среди участников юнармейских 

отрядов Новосибирской области. 

В смотре приняли участие 5 отрядов из Мед-

ведской, Пятилетской, Посевнинской, Безменов-

ской школ и Дома детского творчества. 

 

 

 

 

Каждый отряд оценивался по следующим 

показателям: вход в зал и построение команды; 

внешний вид; одиночная строевая подготовка: 

первая пара и вторая пара; перестроение в две 

шеренги и обратно; повороты в двух шеренож-

ном строю; построение в колонну по три; прохо-

ждение торжественным маршем с воинским при-

ветствием; строевой шаг; строевая стойка; дейст-

вия командира. 

В состав жюри были приглашены: воен-

ный комиссар города Черепаново, Черепановско-

го и Маслянинского районов Новосибирской об-

ласти К. Н. Солодкин, председатель местной об-

щественной организации ветеранов Черепанов-

ского района «Боевое братство» А. А. Рычагов, 

гвардии старший прапорщик ВДВ, участник бое-

вых действий: Югославия, 1 и 2 Чеченская вой-

ны Е. М. Охрименко. 

Оценка видеороликов, содержащих высту-

пления по строевой подготовке команд, прово-

дился в соответствии с программой Конкурса. 

 
 

По итогам рассмотрения представленных кон-

курсных материалов Комиссия приняла решение 

о победителях Конкурса: 

1 место – юнармейский отряд «Защитник» 

Дома детского творчества на базе МКОУ Пяти-

летской СОШ им. Дударева И. К., руководитель 

Прейс Г. А. 

2 место – юнармейский отряд «Гренадёр» 

Дома детского творчества, руководитель Козлов-

ский А. С. 

3 место – юнармейский отряд «Ратник» 

Дома детского творчества на базе МКОУ Безме-

новской СОШ, руководитель Кузнецов Д. А. 

3 место – юнармейский отряд «Вымпел» 

МКОУ «Медведская СОШ», руководитель Кари-

чев Ю. В. 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

№ 8 от 12 марта 2021г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



СДК 

8 марта в 15-00 в клубе п.Привольный состоялся 

праздничный концерт"Женский день- весенний 

день!"Наших милых женщин поздравили дети 

младшего возраста с танцем "Я пока что, не звез-

да!". 

 
Было спето много песен, особенно понравился 

дуэт Натальи Кузьминой и Эльвиры Шейновой. 

 
Танцевальная группа "Журавушка" исполнили 

современный танец "Двигаться". 

Были и стихи и сценка"8 марта". Валентина Ве-

дерникова прочла стихотворение собственного 

сочинения посвященное женщинам.  

Артем Серебряков воспитанник д/сада "Коло-

сок" один показал танец "ВДВ". 

 

 
 

Спасибо всем участникам и гостям праздника за 

то, что отложили все домашние хлопоты и при-

шли посмотреть и отдохнуть на нашем концерте. 

Заведующая клубом п.Привольный 

Н.Л. Герман 

 

 

СОВЕТ МОЛОДЕЖИ 

В силу возраста многие граждане, проживающие в 

частном доме, не в силах справляться со снежными 

сугробами. А после обильного снегопада им бывает 

проблематично выйти из дома. Поэтому такая без-

возмездная помощь от волонтеров Безменовского 

Молодёжного совета – неоценимое подспорье людям 

старшего поколения. Сегодня ребята, вооружившись 

лопатами, оказали помощь в уборке придомовой тер-

риторий женщине пожилого возраста по улицы Ли-

нейной. 

      



АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
Р Е Ш Е Н И Е (восьмой сессии) 

 12.03.2021                                            №  1 

«О внесении изменений в решение 6 - ой сессии от  

 

28.12.2020 г. «О бюджете Безменовского сельсове-

та Черепановского района Новосибирской облас-

ти на очередной 2021 год и плановый период 2022 

и 2023 годов» (изменениями, внесенными реше-

ниями Совета депутатов Безменовского сельсове-

та Черепановского района Новосибирской облас-

ти от 26.02.2021 № 1) 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ 

от 06.10.2003 "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь Уставом Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области, Со-

вет депутатов Безменовского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение 6 сессии Со-

вета депутатов Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области от 

28.12.2020 «О бюджете Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»: 

        1.1 в пункте 1 подпункт 1.1 цифры «17 378 

613,00» заменить на «19 385 746,07», цифры «11 553 

003,00» заменить на «13 420 436,17»; 

        1.2 в пункте 1 подпункт 1.2 цифры «17 378 

613,00» заменить на «19 717 336,34»; 

 1.3 в пункте 1 подпункт 1.3 цифры «0» заме-

нить на «331590,27» 

 

        2. в пункте 6 в подп. 1 утвердить таблицу 1 при-

ложение №5 к данному решению;  

 3. в пункте 7 в подп. 1 утвердить таблицу 1 

приложение №6 к данному решению; 

 4. в пункте 8 в подп. 1 утвердить таблицу 1 

приложение №7 к данному решению;  

 5. в пункте 14 в подп.  1 утвердить таблицу 1 

приложение №8 к данному решению;  

         6. Данное решение вступает в силу после его 

официального опубликования в информационной 

газете «Безменовские ведомости». 

Глава Безменовского сельсовета  Е. Н. Саватеева 

Председатель Совета депутатов Безменовского сель-

совета Ж.В. Батенева 

 

 
Приложение  № 5 к  решению сессии 

 Совета депутатов  Безменовского сельсовета  

  Черепановского района  Новосибирской области 

 

 

Доходы бюджета 

Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 

и 2023 годов 

Код до-

хода по 

БК 

Наименование показателя 
2021 год 

сумма, руб. 

  Доходы бюджета всего  19 385 

746,07 

10000000

00000000

0 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 5 965 

309,90 

10102000

01000011

0 

Налог на доходы физических лиц 
 1 960 

800,00 

1 01 

02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключени-

ем доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуще-

ствляются в соответствии со статья-

ми 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

1960800,0

0 

10300000

00000000

0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 

1551110,0

0 

1 03 

02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом ус-

тановленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъ-

ектов Российской Федерации) 

1071310,0

0 

1 03 

02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на мо-

торные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) дви-

гателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 

 

 

5000,00 



 

                                                                                                                                                           

Таблица 1 

  

Наименование 

РЗ 
П

Р 
ЦСР 

В

Р 

Су

мма 

ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     

5 

945 

681,

28 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования 01 02     

740 

190,

00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселений 

Черепановского района 01 02 

9500000

000   

740 

190,

00 

Расходы по оплате труда 

главы муниципального 

образования 01 02 

9500001

110   

740 

190,

00 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 01 02 

9500001

110 

10

0 

740 

190,

00 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 

9500001

110 

12

0 

740 

190,

00 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 01 04     

4 

773 

675,

00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселений 

Черепановского района 01 04 

9500000

000   

4 

773 

675,

00 

Расходы по оплате труда 

муниципальных органов 01 04 

9500002

110   

3 

227 

700,

00 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 01 04 

9500002

110 

10

0 

3 

227 

700,

00 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 01 04 

9500002

110 

12

0 

3 

227 

1 03 

02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на авто-

мобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом ус-

тановленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъ-

ектов Российской Федерации) 

473800,00 

1 03 

02261 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на пря-

могонный бензин, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом ус-

тановленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъ-

ектов Российской Федерации) 

1000,00 

10601000

00000011

0 

Налог на имущество физических лиц 

113100,00 

1 06 

01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах 

сельских поселений 

113100,00 

10606030

00000011

0 

Земельный налог с организаций 1880500,0

0 

1 06 

06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1781000,0

0 

1 06 

06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

99500,00 

1080000
0000000
000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12700,00 

1 08 

04020 01 

0000 110 

Государственная пошлина за совер-

шение нотариальных действий 

должностными лицами органов ме-

стного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законода-

тельными актами Российской Феде-

рации на совершение нотариальных 

действий 

12700,00 

11100000

00000000

0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

236099,90 

1 11 

05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущест-

ва, находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений) 

146099,90 

1 11 

09045 10 

0000 120 

Прочие поступления от использова-

ния имущества, находящегося в соб-

ственности сельских поселений (за 

исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

90000,00 

Приложение  № 6 к решению        

сессии Совета депутатов  

Безменовского сельсовета  

Черепановского района                     

Новосибирской области 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и под-

группам видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 



(муниципальных) органов 700,

00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 01 04 

9500002

190   

1 

545 

975,

00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 01 04 

9500002

190 

20

0 

1 

531 

775,

00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

9500002

190 

24

0 

1 

531 

775,

00 

Иные бюджетные ассиг-

нования 01 04 

9500002

190 

80

0 

14 

200,

00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 

9500002

190 

85

0 

14 

200,

00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) 

надзора 01 06     

20 

000,

00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселений 

Черепановского района 01 06 

9500000

000   

20 

000,

00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществ-

ление переданных полно-

мочий на обеспечение 

функций контрольно-

счетных органов 01 06 

9500085

850   

20 

000,

00 

Межбюджетные транс-

ферты 01 06 

9500085

850 

50

0 

20 

000,

00 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 06 

9500085

850 

54

0 

20 

000,

00 

Резервные фонды 01 11     

2 

500,

00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселений 

Черепановского района 01 11 

9500000

000   

2 

500,

00 

Резервный фонд админи-

страции поселения 01 11 

9500021

540   

2 

500,

00 

Иные бюджетные ассиг-

нования 01 11 

9500021

540 

80

0 

2 

500,

00 

Резервные средства 01 11 

9500021

540 

87

0 

2 

500,

00 

Другие общегосударст-

венные вопросы 01 13     

409 

316,

28 

Непрограммные направ-

ления расходов поселений 

Черепановского района 01 13 

9500000

000   

409 

316,

28 

Расходы на выполнение 

других обязательств госу-

дарства 01 13 

9500003

190   

409 

316,

28 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 01 13 

9500003

190 

10

0 

44 

000,

00 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 

Расходы на выплаты пер-

соналу казенных учреж-

дений 01 13 

9500003

190 

11

0 

44 

000,

00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 01 13 

9500003

190 

20

0 

365 

316,

28 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

9500003

190 

24

0 

365 

316,

28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО-

РОНА 02 00     

274 

906,

31 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 02 03     

274 

906,

31 

Непрограммные направ-

ления расходов поселений 

Черепановского района 02 03 

9500000

000   

274 

906,

31 

Осуществление первично-

го воинского учета на тер-

ритории, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммных 

расходов федеральных 

органов исполнительной 

власти 02 03 

9500051

180   

274 

906,

31 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 02 03 

9500051

180 

10

0 

259 

443,

31 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 

9500051

180 

12

0 

259 

443,

31 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 02 03 

9500051

180 

20

0 

15 

463,

00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 

9500051

180 

24

0 

15 

463,

00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     

366 

437,

00 

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10     

366 

437,

00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселений 

Черепановского района 03 10 

9500000

000   

366 

437,

00 

Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасно-

сти в границах населен-

ных пунктов поселения 03 10 

9500025

190   

132 

600,

00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 03 10 

9500025

190 

20

0 

132 

600,



государственных (муни-

ципальных) нужд 

00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

9500025

190 

24

0 

132 

600,

00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществ-

ление переданных полно-

мочий на обеспечение 

функций учреждений по 

обеспечению диспетчер-

ского обслуживания 03 10 

9500085

860   

233 

837,

00 

Межбюджетные транс-

ферты 03 10 

9500085

860 

50

0 

233 

837,

00 

Иные межбюджетные 

трансферты 03 10 

9500085

860 

54

0 

233 

837,

00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 04 00     

3 

473 

519,

00 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 04 09     

3 

473 

519,

00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселений 

Черепановского района 04 09 

9500000

000   

3 

473 

519,

00 

Расходы дорожного фонда 04 09 

9500044

090   

2 

766 

448,

29 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 04 09 

9500044

090 

20

0 

2 

766 

448,

29 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

9500044

090 

24

0 

2 

766 

448,

29 

Реализация мероприятий 

по устойчивому функцио-

нированию автомобиль-

ных дорог местного зна-

чения и искусственных 

сооружений на них госу-

дарственной программы 

Новосибирской области 

"Развитие автомобильных 

дорог регионального, 

межмуниципального и 

местного значения в Но-

восибирской области" 04 09 

9500070

760   

700 

000,

00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 04 09 

9500070

760 

20

0 

700 

000,

00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

9500070

760 

24

0 

700 

000,

00 

Реализация мероприятий 

по устойчивому функцио-

нированию автомобиль-

ных дорог местного зна-

чения и искусственных 

сооружений на них госу- 04 09 

95000S0

760   

7 

070,

71 

дарственной программы 

Новосибирской области 

"Развитие автомобильных 

дорог регионального, 

межмуниципального и 

местного значения в Но-

восибирской области" 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 04 09 

95000S0

760 

20

0 

7 

070,

71 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

95000S0

760 

24

0 

7 

070,

71 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 05 00     

1 

311 

332,

75 

Жилищное хозяйство 05 01     

396 

300,

00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселений 

Черепановского района 05 01 

9500000

000   

396 

300,

00 

Взносы на капитальный 

ремонт муниципального 

жилья 05 01 

9500025

050   

45 

300,

00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 05 01 

9500025

050 

20

0 

45 

300,

00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

9500025

050 

24

0 

45 

300,

00 

Расходы на мероприятия в 

области жилищного хо-

зяйства 05 01 

9500040

190   

351 

000,

00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 05 01 

9500040

190 

20

0 

351 

000,

00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 

9500040

190 

24

0 

351 

000,

00 

Благоустройство 05 03     

915 

032,

75 

Непрограммные направ-

ления расходов поселений 

Черепановского района 05 03 

9500000

000   

915 

032,

75 

Расходы на содержание 

уличного освещения 05 03 

9500061

190   

518 

755,

16 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 05 03 

9500061

190 

20

0 

518 

755,

16 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

9500061

190 

24

0 

518 

755,

16 

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустрой-

ству 05 03 

9500065

190   

308 

056,

73 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни- 05 03 

9500065

190 

20

0 

308 

056,

73 



ципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

9500065

190 

24

0 

308 

056,

73 

Софинансирование проек-

тов развития территорий 

муниципальных образова-

ний Новосибирской об-

ласти, основанных на ме-

стных инициативах, в 

рамках гос. программы 

НСО "Управление финан-

сами в Новосибирской 

области" 05 03 

95000S0

240   

88 

220,

86 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 05 03 

95000S0

240 

20

0 

88 

220,

86 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

95000S0

240 

24

0 

88 

220,

86 

КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ 08 00     

8 

001 

100,

00 

Культура 08 01     

8 

001 

100,

00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселений 

Черепановского района 08 01 

9500000

000   

8 

001 

100,

00 

Расходы по оплате труда 

работников казенных уч-

реждений 08 01 

9500004

120   

7 

421 

700,

00 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 08 01 

9500004

120 

10

0 

7 

421 

700,

00 

Расходы на выплаты пер-

соналу казенных учреж-

дений 08 01 

9500004

120 

11

0 

7 

421 

700,

00 

Расходы на обеспечение 

функций казенных учреж-

дений 08 01 

9500004

590   

579 

400,

00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 08 01 

9500004

590 

20

0 

550 

500,

00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

9500004

590 

24

0 

550 

500,

00 

Иные бюджетные ассиг-

нования 08 01 

9500004

590 

80

0 

28 

900,

00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 08 01 

9500004

590 

85

0 

28 

900,

00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 10 00     

272 

000,

00 

Пенсионное обеспечение 10 01     

272 

000,

00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселений 

Черепановского района 10 01 

9500000

000   

272 

000,

00 

Расходы на доплату к пен-

сии муниципальных слу-

жащих 10 01 

9500012

110   

272 

000,

00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 01 

9500012

110 

30

0 

272 

000,

00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гра-

жданам 10 01 

9500012

110 

31

0 

272 

000,

00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГО-

СУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 13 00     

19 

900,

00 

Обслуживание государст-

венного внутреннего и 

муниципального долга 13 01     

19 

900,

00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселений 

Черепановского района 13 01 

9500000

000   

19 

900,

00 

Выплата процентов по 

муниципальному долгу 13 01 

9500013

010   

19 

900,

00 

Обслуживание государст-

венного (муниципального) 

долга 13 01 

9500013

010 

70

0 

19 

900,

00 

Обслуживание муници-

пального долга 13 01 

9500013

010 

73

0 

19 

900,

00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕ-

ТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 00     

52 

460,

00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего харак-

тера 14 03     

52 

460,

00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселений 

Черепановского района 14 03 

9500000

000   

52 

460,

00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществ-

ление преданных полно-

мочий по решению вопро-

сов местного значения 14 03 

9500085

870   

52 

460,

00 

Межбюджетные транс-

ферты 14 03 

9500085

870 

50

0 

52 

460,

00 

Иные межбюджетные 

трансферты 14 03 

9500085

870 

54

0 

52 

460,

00 

Итого:     

19 

717 

336,

34 

 

 

 

 



Приложение  № 7 к решению сессии Совета депутатов  

Безменовского сельсовета  

                Черепановского района    Новосибирской области 
 

        
Наименова-

ние 

ГРБ

С 
РЗ ПР ЦСР 

В

Р 

Сум-

ма 

ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 00     

5 945 

681,2

8 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и муни-

ципального образования 555 01 02     

740 

190,0

0 

Непрограммные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 01 02 

9500

0000

00   

740 

190,0

0 

Расходы по оплате труда 

главы муниципального 

образования 555 01 02 

9500

0011

10   

740 

190,0

0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджетны-

ми фондами 555 01 02 

9500

0011

10 

1

0

0 

740 

190,0

0 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 555 01 02 

9500

0011

10 

1

2

0 

740 

190,0

0 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 555 01 04     

4 773 

675,0

0 

Непрограммные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 01 04 

9500

0000

00   

4 773 

675,0

0 

Расходы по оплате труда 

муниципальных органов 555 01 04 

9500

0021

10   

3 227 

700,0

0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджетны-

ми фондами 555 01 04 

9500

0021

10 

1

0

0 

3 227 

700,0

0 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 555 01 04 

9500

0021

10 

1

2

0 

3 227 

700,0

0 

Расходы на обеспечение 

функций муниципаль-

ных органов 555 01 04 

9500

0021

90   

1 545 

975,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни- 555 01 04 

9500

0021

90 

2

0

0 

1 531 

775,0

0 

ципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 01 04 

9500

0021

90 

2

4

0 

1 531 

775,0

0 

Иные бюджетные ассиг-

нования 555 01 04 

9500

0021

90 

8

0

0 

14 

200,0

0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 555 01 04 

9500

0021

90 

8

5

0 

14 

200,0

0 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов и органов финансо-

вого (финансово-

бюджетного) надзора 555 01 06     

20 

000,0

0 

Не программные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 01 06 

9500

0000

00   

20 

000,0

0 

Иные межбюджетные 

трансферты на осущест-

вление переданных пол-

номочий на обеспечение 

функций контрольно 

счетных органов 555 01 06 

9500

0858

50   

20 

000,0

0 

Межбюджетные транс-

ферты 555 01 06 

9500

0858

50 

5

0

0 

20 

000,0

0 

Иные межбюджетные 

трансферты 555 01 06 

9500

0858

50 

5

4

0 

20 

000,0

0 

Резервные фонды 555 01 11     

2 

500,0

0 

Не программные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 01 11 

9500

0000

00   

2 

500,0

0 

Резервный фонд админи-

страции поселения 555 01 11 

9500

0215

40   

2 

500,0

0 

Иные бюджетные ассиг-

нования 555 01 11 

9500

0215

40 

8

0

0 

2 

500,0

0 

Резервные средства 555 01 11 

9500

0215

40 

8

7

0 

2 

500,0

0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 555 01 13     

409 

316,2

8 

Не программные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 01 13 

9500

0000

00   

409 

316,2

8 

Расходы на выполнение 

других обязательств го-

сударства 555 01 13 

9500

0031

90   

409 

316,2

8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджетны- 555 01 13 

9500

0031

90 

1

0

0 

44 

000,0

0 



ми фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных уч-

реждений 555 01 13 

9500

0031

90 

1

1

0 

44 

000,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 01 13 

9500

0031

90 

2

0

0 

365 

316,2

8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 01 13 

9500

0031

90 

2

4

0 

365 

316,2

8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 555 02 00     

274 

906,3

1 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 555 02 03     

274 

906,3

1 

Не программные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 02 03 

9500

0000

00   

274 

906,3

1 

Осуществление первич-

ного воинского учета на 

территории, где отсутст-

вуют военные комисса-

риаты в рамках не про-

граммных расходов фе-

деральных органов ис-

полнительной власти 555 02 03 

9500

0511

80   

274 

906,3

1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджетны-

ми фондами 555 02 03 

9500

0511

80 

1

0

0 

259 

443,3

1 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 555 02 03 

9500

0511

80 

1

2

0 

259 

443,3

1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 02 03 

9500

0511

80 

2

0

0 

15 

463,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 02 03 

9500

0511

80 

2

4

0 

15 

463,0

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 555 03 00     

366 

437,0

0 

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычай-

ных ситуаций природно-

го и техногенного харак-

тера, пожарная безопас-

ность 555 03 10     

366 

437,0

0 

Не программные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 555 03 10 

9500

0000

00   

366 

437,0

0 

района 

Обеспечение первичных 

мер пожарной безопас-

ности в границах насе-

ленных пунктов поселе-

ния 555 03 10 

9500

0251

90   

132 

600,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 03 10 

9500

0251

90 

2

0

0 

132 

600,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 03 10 

9500

0251

90 

2

4

0 

132 

600,0

0 

Иные межбюджетные 

трансферты на осущест-

вление переданных пол-

номочий на обеспечение 

функций учреждений по 

обеспечению диспетчер-

ского обслуживания 555 03 10 

9500

0858

60   

233 

837,0

0 

Межбюджетные транс-

ферты 555 03 10 

9500

0858

60 

5

0

0 

233 

837,0

0 

Иные межбюджетные 

трансферты 555 03 10 

9500

0858

60 

5

4

0 

233 

837,0

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 555 04 00     

3 473 

519,0

0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 555 04 09     

3 473 

519,0

0 

Не программные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 04 09 

9500

0000

00   

3 473 

519,0

0 

Расходы дорожного 

фонда 555 04 09 

9500

0440

90   

2 766 

448,2

9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 04 09 

9500

0440

90 

2

0

0 

2 766 

448,2

9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 04 09 

9500

0440

90 

2

4

0 

2 766 

448,2

9 

Реализация мероприятий 

по устойчивому функ-

ционированию автомо-

бильных дорог местного 

значения и искусствен-

ных сооружений на них 

государственной про-

граммы Новосибирской 

области "Развитие авто-

мобильных дорог регио-

нального, межмуници-

пального и местного 

значения в Новосибир-

ской области" 555 04 09 

9500

0707

60   

700 

000,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 04 09 

9500

0707

60 

2

0

0 

700 

000,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес- 555 04 09 

9500

0707

2

4

700 

000,0



печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

60 0 0 

Реализация мероприятий 

по устойчивому функ-

ционированию автомо-

бильных дорог местного 

значения и искусствен-

ных сооружений на них 

государственной про-

граммы Новосибирской 

области "Развитие авто-

мобильных дорог регио-

нального, межмуници-

пального и местного 

значения в Новосибир-

ской области" 555 04 09 

9500

0S07

60   

7 

070,7

1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 04 09 

9500

0S07

60 

2

0

0 

7 

070,7

1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 04 09 

9500

0S07

60 

2

4

0 

7 

070,7

1 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 555 05 00     

1 311 

332,7

5 

Жилищное хозяйство 555 05 01     

396 

300,0

0 

Не программные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 05 01 

9500

0000

00   

396 

300,0

0 

Взносы на капитальный 

ремонт муниципального 

жилья 555 05 01 

9500

0250

50   

45 

300,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 05 01 

9500

0250

50 

2

0

0 

45 

300,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 05 01 

9500

0250

50 

2

4

0 

45 

300,0

0 

Расходы на мероприятия 

в области жилищного 

хозяйства 555 05 01 

9500

0401

90   

351 

000,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 05 01 

9500

0401

90 

2

0

0 

351 

000,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 05 01 

9500

0401

90 

2

4

0 

351 

000,0

0 

Благоустройство 555 05 03     

915 

032,7

5 

Непрограммные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 05 03 

9500

0000

00   

915 

032,7

5 

Расходы на содержание 

уличного освещения 555 05 03 

9500

0611

90   

518 

755,1

6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 05 03 

9500

0611

90 

2

0

0 

518 

755,1

6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 05 03 

9500

0611

90 

2

4

0 

518 

755,1

6 

Расходы на прочие ме-

роприятия по благоуст-

ройству 555 05 03 

9500

0651

90   

308 

056,7

3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 05 03 

9500

0651

90 

2

0

0 

308 

056,7

3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 05 03 

9500

0651

90 

2

4

0 

308 

056,7

3 

Софинансирование про-

ектов развития террито-

рий муниципальных об-

разований Новосибир-

ской области, основан-

ных на местных инициа-

тивах, в рамках гос. про-

граммы НСО "Управле-

ние финансами в Ново-

сибирской области" 555 05 03 

9500

0S02

40   

88 

220,8

6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 05 03 

9500

0S02

40 

2

0

0 

88 

220,8

6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 05 03 

9500

0S02

40 

2

4

0 

88 

220,8

6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ 555 08 00     

8 001 

100,0

0 

Культура 555 08 01     

8 001 

100,0

0 

Не программные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 08 01 

9500

0000

00   

8 001 

100,0

0 

Расходы по оплате труда 

работников казенных 

учреждений 555 08 01 

9500

0041

20   

7 421 

700,0

0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государст-

венными внебюджетны-

ми фондами 555 08 01 

9500

0041

20 

1

0

0 

7 421 

700,0

0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных уч-

реждений 555 08 01 

9500

0041

20 

1

1

0 

7 421 

700,0

0 

Расходы на обеспечение 

функций казенных уч-

реждений 555 08 01 

9500

0045

90   

579 

400,0

0 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 08 01 

9500

0045

90 

2

0

0 

550 

500,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 08 01 

9500

0045

90 

2

4

0 

550 

500,0

0 

Иные бюджетные ассиг-

нования 555 08 01 

9500

0045

90 

8

0

0 

28 

900,0

0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 555 08 01 

9500

0045

90 

8

5

0 

28 

900,0

0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 555 10 00     

272 

000,0

0 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     

272 

000,0

0 

Не программные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 10 01 

9500

0000

00   

272 

000,0

0 

Расходы на доплату к 

пенсии муниципальных 

служащих 555 10 01 

9500

0121

10   

272 

000,0

0 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 555 10 01 

9500

0121

10 

3

0

0 

272 

000,0

0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 555 10 01 

9500

0121

10 

3

1

0 

272 

000,0

0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГО-

СУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 555 13 00     

19 

900,0

0 

Обслуживание государ-

ственного внутреннего и 

муниципального долга 555 13 01     

19 

900,0

0 

Не программные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 13 01 

9500

0000

00   

19 

900,0

0 

Выплата процентов по 

муниципальному долгу 555 13 01 

9500

0130

10   

19 

900,0

0 

Обслуживание государ-

ственного (муниципаль-

ного) долга 555 13 01 

9500

0130

10 

7

0

0 

19 

900,0

0 

Обслуживание муници-

пального долга 555 13 01 

9500

0130

10 

7

3

0 

19 

900,0

0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕ-

ГО ХАРАКТЕРА БЮД-

ЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 555 14 00     

52 

460,0

0 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего ха-

рактера 555 14 03     

52 

460,0

0 

Непрограммные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 14 03 

9500

0000

00   

52 

460,0

0 

Иные межбюджетные 

трансферты на осущест-

вление преданных пол- 555 14 03 

9500

0858

70   

52 

460,0

0 

номочий по решению 

вопросов местного зна-

чения 

Межбюджетные транс-

ферты 555 14 03 

9500

0858

70 

5

0

0 

52 

460,0

0 

Иные межбюджетные 

трансферты 555 14 03 

9500

0858

70 

5

4

0 

52 

460,0

0 

Итого:       

19 

717 

336,3

4 

 
Приложение  № 8 к  решению  

   сессии Совета депутатов  

                      Безменовского сельсовета 

Черепановского района 

Источники финансирования дефицита бюджета Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

Код 

Наименование кода группы, под-

группы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации 

операций сектора государствен-

ного управления, относящихся к 

источникам финансирования де-

фицита бюджетов 2021 (руб.) 

 01 00 00 00 

00 0000 000 

Источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов 

  

331590,27 

 01 02 00 00 

00 0000 700 

  Получение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации  570000,0 

 01 02 00 00 

00 0000 710 

  Получение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 570000,0 

 01 02 00 00 

00 0000 800 

Погашение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации -570000,0 

 01 02 00 00 

00 0000 810 

Погашение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации  -570000,0 

  Остатки средств бюджетов   

 01 05 00 00 

00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

  

331590,27 

 

 01 05 00 00 

00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджета 

-19955746,07 

 

 

 01 05 02 01 

10 0000 510 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов посе-

лений 

-19955746,07 

 

 

 

 01 05 00 00 

00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 

20287336,34 



 

 01 05 02 01 

10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов по-

селений 

20287336,34 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ (восьмой сессии) 

12.03.2021г    2 

     О внесении изменений в решение 48-ой сессии 

№ 3 от 30.10.2019  «О муниципальном дорожном 

фонде Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области» 
В соответствии с Бюджет-

ным кодексом Российской Федерации, Федеральны-

ми законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федера-

ции", Совет депутатов Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области РЕ-

ШИЛ: 

1. Внести изменения в решение 48-ой сессии № 

3 от 30.10.2019  «О муниципальном  дорожном фон-

де Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области»: 

1.1. В наименовании пункта 2 после слов 

«формирование» дополнить словами «и использова-

ния»  

1.2. Пункт 2.3. дополнить пунктом 5: 

«5) на мероприятия по обеспечению безопасности 

и бесперебойного движения по автомобильным до-

рогам общего пользования местного значения» 

1.3. Пункт 2.3. дополнить пунктом 6: 

«6) реализация прочих мероприятий при осуществ-

лении дорожной 

деятельности, необходимых для развития и функ-

ционирования системы 

управления автомобильными дорогами общего поль-

зования местного значения».  

2. Опубликовать настоящее решение в  местной 

газете «Безменовские  ведомости» и на официальном 

сайте администрации Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области. 

Председатель Совета депутатов  

Безменовского сельсовета  Ж.В. Батенева 

 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТАЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ(восьмой сессии) 

12.03.2021                                           ст. Безменово  № 3  

О принятии  проекта муниципального правового 

акта о внесении изменений в устав  сельского по-

селения Безменовского сельсовета Черепановско-

го  муниципального района Новосибирской об-

ласти 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Феде-

рации»,  и в целях приведения устава  Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области в соответствие с действующим законода-

тельством, Совет депутатов  Безменовского сельсо-

вета Черепановского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Внести в устав сельского поселения Безме-

новского сельсовета Черепановского муниципально-

го района Новосибирской области следующие изме-

нения: 

1.1. Статья 5. Вопросы местного значения 

Безменовского сельсовета 

1.1.1 пункт 21 изложить в следующей редак-

ции:  

«21) содержание мест захоронения» 

1.2. Статья 6. Права органов местного са-

моуправления поселения на решение вопросов, не 

отнесённых к вопросам местного значения посе-

ления 

1.2.1. часть 1 дополнить пунктом 17 следую-

щего содержания: 

«17) осуществление мероприятий по оказанию 

помощи лицам, находящимся в состоянии алкоголь-

ного, наркотического или иного токсического опья-

нения». 

1.3 Статья 12. Собрание граждан 

1.3.1 в части 1 после слов «должностных лиц 

местного самоуправления,» дополнить словами «об-

суждения вопросов внесения инициативных проек-

тов и их рассмотрения,»; 

1.3.2 часть 3 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«В собрании граждан по вопросам внесения 

инициативных проектов и их рассмотрения вправе 

принимать участие жители соответствующей терри-

тории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. По-

рядок назначения и проведения собрания граждан в 

целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения 

инициативных проектов определяется нормативным 

правовым актом представительного органа муници-

пального образования.» 

1.4. Статья 14. Опрос граждан 

1.4.1 Статью 14. Опрос граждан изложить в 

следующей редакции: 

«1. Опрос граждан проводится на всей терри-

тории Безменовского сельсовета или на ее части для 

выявления мнения населения и его учета при приня-

тии решений органами и должностными лицами ме-

стного самоуправления, а также органами государст-

венной власти.  

http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/8f21b21c-a408-42c4-b9fe-a939b863c84a.html
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/313ae05c-60d9-4f9e-8a34-d942808694a8.html
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/313ae05c-60d9-4f9e-8a34-d942808694a8.html
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/313ae05c-60d9-4f9e-8a34-d942808694a8.html
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/313ae05c-60d9-4f9e-8a34-d942808694a8.html
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/313ae05c-60d9-4f9e-8a34-d942808694a8.html


Результаты опроса носят рекомендательный 

характер. 

В опросе граждан вправе участвовать жители 

Безменовского сельсовета, обладающие избиратель-

ным правом. В опросе граждан по вопросу выявле-

ния мнения граждан о поддержке инициативного 

проекта вправе участвовать жители муниципального 

образования или его части, в которых предлагается 

реализовать инициативный проект, достигшие шест-

надцатилетнего возраста. 

2. Опрос граждан проводится по инициативе: 

1) Совета депутатов или главы поселения – по 

вопросам местного значения; 

2) органов государственной власти Новоси-

бирской области – для учета мнения граждан при 

принятии решений об изменении целевого назначе-

ния земель Безменовского сельсовета для объектов 

регионального и межрегионального значения. 

3) жителей муниципального образования или 

его части, в которых предлагается реализовать ини-

циативный проект, достигших шестнадцатилетнего 

возраста, - для выявления мнения граждан о под-

держке данного инициативного проекта. 

3. Порядок назначения и проведения опроса 

граждан определяется решением Совета депутатов в 

соответствии с Законом Новосибирской области. 

4. Решение о назначении опроса граждан при-

нимается Советом депутатов муниципального обра-

зования. Для проведения опроса граждан может ис-

пользоваться официальный сайт муниципального об-

разования в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет". В нормативном правовом акте 

представительного органа муниципального образо-

вания о назначении опроса граждан устанавливают-

ся: 

1) дата и сроки проведения опроса; 

2) формулировка вопроса (вопросов), предла-

гаемого (предлагаемых) при проведении опроса; 

3) методика проведения опроса; 

4) форма опросного листа; 

5) минимальная численность жителей муни-

ципального образования, участвующих в опросе; 

6) порядок идентификации участников опроса 

в случае проведения опроса граждан с использовани-

ем официального сайта муниципального образования 

в информационно-телекоммуникационной сети "Ин-

тернет". 

5. Жители муниципального образования 

должны быть проинформированы о проведении оп-

роса граждан не менее чем за 10 дней до его прове-

дения. 

6. Финансирование мероприятий, связанных с 

подготовкой и проведением опроса граждан, осуще-

ствляется: 

1) за счет средств местного бюджета - при 

проведении опроса по инициативе органов местного 

самоуправления или жителей муниципального обра-

зования; 

2) за счет средств бюджета субъекта Россий-

ской Федерации - при проведении опроса по инициа-

тиве органов государственной власти соответствую-

щего субъекта Российской Федерации.» 

1.5 Статья 16. Территориальное общест-

венное самоуправление 

1.5.1 дополнить частью 4 следующего содер-

жания: 

«4. Органы территориального общественного 

самоуправления могут выдвигать инициативный 

проект в качестве инициаторов проекта.» 

1.6. дополнить Статьей 16.1. Инициативные 

проекты следующего содержания: 

Статья 16.1. Инициативные проекты 

«1. В целях реализации мероприятий, имею-

щих приоритетное значение для жителей Безменов-

ского сельсовета или его части, по решению вопро-

сов местного значения или иных вопросов, право 

решения которых предоставлено органам местного 

самоуправления, в администрацию Безменовского 

сельсовета может быть внесен инициативный проект.  

2. Порядок выдвижения, внесения, обсужде-

ния, рассмотрения инициативных проектов, а также 

проведения их конкурсного отбора и иные вопросы 

по реализации инициативных проектов, отнесенные 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» к компетенции 

представительного органа муниципального образо-

вания, определяются Советом депутатов Безменов-

ского сельсовета. 

1.7 Статья 32. Полномочия администрации 

1.7.1 пункт 20 изложить в следующей редак-

ции: 

«20) содержание мест захоронения». 

1.7.2. дополнить пунктом 63 следующего со-

держания: 

«63) осуществление мероприятий по оказанию 

помощи лицам, находящимся в состоянии алкоголь-

ного, наркотического или иного токсического опья-

нения.». 

1.8. Статья 38.1. Средства самообложения 

граждан 

1.8.1 Статью 38.1. изложить в следующей ре-

дакции: 

«1. Под средствами самообложения граждан 

понимаются разовые платежи граждан, осуществ-

ляемые для решения конкретных вопросов местного 

значения. Размер платежей в порядке самообложения 

граждан устанавливается в абсолютной величине 

равным для всех жителей муниципального образова-

ния (населенного пункта (либо части его террито-

рии), входящего в состав поселения), за исключени-

ем отдельных категорий граждан, численность кото-

рых не может превышать 30 процентов от общего 

числа жителей муниципального образования (насе-

ленного пункта (либо части его территории), входя-

щего в состав поселения) и для которых размер пла-

тежей может быть уменьшен. 



2. Вопросы введения и использования указан-

ных в части 1 настоящей статьи разовых платежей 

граждан решаются на местном референдуме, а в слу-

чаях, предусмотренных пунктами 4, 4.1 и 4.3 части 1 

статьи 25.1 настоящего Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», на сходе граждан.» 

1.9 дополнить статьей 38.2. Финансовое и 

иное обеспечение реализации инициативных про-

ектов следующего содержания: 

«Статья 38.2. Финансовое и иное обеспече-

ние реализации инициативных проектов 
1. Источником финансового обеспечения реа-

лизации инициативных проектов, предусмотренных 

статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», являются 

предусмотренные решением о местном бюджете 

бюджетные ассигнования на реализацию инициатив-

ных проектов, формируемые в том числе с учетом 

объемов инициативных платежей и (или) межбюд-

жетных трансфертов из бюджета субъекта Россий-

ской Федерации, предоставленных в целях финансо-

вого обеспечения соответствующих расходных обя-

зательств муниципального образования. 

2. Под инициативными платежами понимают-

ся денежные средства граждан, индивидуальных 

предпринимателей и образованных в соответствии с 

законодательством Российской Федерации юридиче-

ских лиц, уплачиваемые на добровольной основе и 

зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации в местный бюджет в целях 

реализации конкретных инициативных проектов. 

3. В случае, если инициативный проект не был 

реализован, инициативные платежи подлежат воз-

врату лицам (в том числе организациям), осущест-

вившим их перечисление в местный бюджет. В слу-

чае образования по итогам реализации инициативно-

го проекта остатка инициативных платежей, не ис-

пользованных в целях реализации инициативного 

проекта, указанные платежи подлежат возврату ли-

цам (в том числе организациям), осуществившим их 

перечисление в местный бюджет. 

Порядок расчета и возврата сумм инициатив-

ных платежей, подлежащих возврату лицам (в том 

числе организациям), осуществившим их перечисле-

ние в местный бюджет, определяется нормативным 

правовым актом представительного органа (решени-

ем схода граждан, осуществляющего полномочия 

представительного органа) муниципального образо-

вания. 

4. Реализация инициативных проектов может 

обеспечиваться также в форме добровольного иму-

щественного и (или) трудового участия заинтересо-

ванных лиц.» 

 

 

2. В порядке, установленном Федеральным за-

коном от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации Уставов муниципальных образований», 

предоставить муниципальный правовой акт о внесе-

нии изменении в Устав сельского поселения Безме-

новского сельсовета Черепановского  муниципально-

го района Новосибирской области на государствен-

ную регистрацию в Главное управление Министер-

ства юстиции Российской Федерации по Новосибир-

ской области в течение 15 дней. 

3. Главе Безменовского сельсовета Черепанов-

ского  района Новосибирской области опубликовать 

муниципальный правовой акт Безменовского сельсо-

вета после государственной регистрации в течение 7 

дней со дня его поступления из Главного управления 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Новосибирской области. 
4. Направить в Главное управление Мини-

стерства юстиции Российской Федерации по Ново-

сибирской области сведения об источнике и о дате 

официального опубликования (обнародования) му-

ниципального правового акта Безменовского сельсо-

вета Черепановского района Новосибирской области 

для включения указанных сведений в государствен-

ный реестр уставов муниципальных образований Но-

восибирской области в 10-дневной срок со дня офи-

циального опубликования (обнародования). 

5. Настоящее решение вступает в силу после 

государственной регистрации и опубликования в ме-

стной газете «Безменовские ведомости». 

 

Председатель Совета депутатов  

Безменовского сельсовета  Ж.В. Батенева 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева  

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

Нуждающихся в жи-

лье Безменовцев просят 

пройти перерегистра-

цию до 16 апреля.  

     Администрация 

Безменовского сельсовета 

информирует, что прово-

дится перерегистрация 

граждан, состоящих на 

учёте в администрации 

Безменовского сельсовета в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях.  

Перерегистрация проводится во исполнение ст. 6 

п. 13 Закона Новосибирской области от 04.11.2005 г. 

No 337-ОЗ «Об учёте органами местного самоуправ-

ления граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых в Новосибирской об-

ласти по договорам социального найма», в соответ-

ствии со ст. 51 Жилищного кодекса РФ.  

По всем интересующим вопросам необходимо об-

ращаться до 16 апреля в каб. 4 администрации  или 

по тел. 8(383-45) 52275. 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


